

September 2021

Hej,

Hoppas du har haft en riktigt skön sommar och lite välförtjänt ledighet. Sist jag skrev ett brev var i februari, så nu är det dags igen!

Under sommaren hade vi lovskola för många barn, men även extra lovaktiviteter i olika delar av kommunen. Likaså ett välfyllt program för stora och små genom "Sommarlund". På Mårtenstorget byggde vi upp en plan för beachvolleyboll och ett utegym. på Stortorget en sandstrand och på Bantorget en midsommarstång. I Stadsparken blev det ett långbord för picknick och pyssel. Vi har satsat stort på barnens lekmiljöer, bland annat lekslottet i Tunaparken som är uppfört i romantisk stil med en lekställning, djurfigurer och odlingstema. Hela parken får dessutom en uppfräschning med galtring av vegetation, nyplantering, nya rosor och förstärkt entré. Utöver det är flera lekplatser på gång till exempel i Stångby stadsdelspark och Kunskapsparken på Brunshög.

Det byggs för fullt vid Klostergårdens nya pågatågsstation. Den ska vara klar 2024 och det gör att man till och med kan resa med tåg från södra Lund (Klostergården) till norra Lund (Gunneshöj). Dessutom har vi nu fått nattåg från Lund till Hamburg och Berlin utan byten.

Kring Häje å växer ett nytt naturreservat fram från Värpinge i väster till Hågebromälla i öster. Under de närmaste åren kommer Sankt Hans Backar att utvecklas med fler möjligheter för lek, motion och rekreation, t.ex. amfiteater, utegym, upprustning av befintliga bollplaner och motionslingor.

Du märker säkert i stadsmiljön att vi har satsat stort på förbättrat underhåll av vägar, cykelvägar och naturområden med grillplatser, bänkar, stigar och information.

En stor nyhet sedan sist är att Saab Kockums flyttar till Lund med ca 800 arbetsplatser i takt med att vårt företagsklimat blir allt bättre och vi har även lyckats få det nya nationella institutet för mänskliga rättigheter, med ett 50-tal arbetsplatser, till Lund.

Vi har målat alla nätstationer med fina motiv som tagits fram av studenter på Lunds konst- och designskola och vi har dekorerat stadens elskåp med historiska lundamotiv. Dels för att göra staden mer attraktiv, dels för att minska klottret.

En fråga som är aktuell i höst är de nya stambanorna. Jag och mina kollegor säger helt klart nej till att bygga en ny tågstation vid Nora Lund och järnväg mellan hela Väster och Värpinge så som staten föreslår som ett av alternativen. Det skulle ju påverka hela utvecklingen i västra Lund oerhört negativt och skapa en stor barriär mot Värpinge. Dessutom skulle en station på Nora kräva flera byten mellan olika trafikslag, längre restider och minska nyttan med snabbtåg.

Inom kort sätter vi in kommunala ordningsvakter på Bankgatan, Märtenstorget, Stortorget och Botulfplatsen för att öka tryggheten ytterligare. Vi förstärker även fältgruppen och det förebyggande sociala arbetet. Inom förskolan gör vi en satsning på minskade barngrupper medan vi i skolan förstärker elevhälsan och ökar lärertätheten. Allt detta har vi kunnat göra tack vare att vi nu har fått ordning och reda i kommunens ekonomi och i november 2021 skrev media att vi för första gången på tio år kunnat betala av på Lunds höga låneskuld.

Även om vi har en välskött och välstyrd kommun återstår mycket att göra. Med de förutsättningar vi har ska vi prestera ännu bättre. Tack för förtroendet att få lyfta Lund tillsammans med dig och 127 000 andra lundabor.

Vänliga hälsningar, Philip Sandberg (kommunstyrelsens ordförande)